
      
 

  
   

 
   
 
 
 
 
 

 

札幌市 PTA 協議会広報紙まつり 
 

   札幌市 PTA 協議会主催「第４３回広報紙まつり」の審査が行われました。残念ながら表彰式は 

中止になりましたが、豊平区からは４校が受賞されました。おめでとうございます。 
 
 

教 育 長 賞  優 秀 賞 羊丘中学校   「羊が丘」  

毎日新聞社賞   最優秀賞 月寒東小学校   「月寒東」 

優 秀 賞 あやめ野小学校 「はなあやめ」    

日本教育新聞社賞  優 秀 賞 西岡北小学校  「にしきた かわら版」 

 

 

 

札幌市文教施策に関する要望書について 
 

   札幌市 PTA 協議会より各単 P の学校長、PTA 会長のみなさま宛に『令和３年度札幌市文教

施策に関する要望書への回答書』が送付されました。 

札幌市 PTA 協議会ホームページ(裏面参照)にて『要望書』『意見交換会』とともに公開さ

れます。ご覧ください。 
 

【文教施策について】 

『札幌市文教施策に関する要望書』は、毎年 1１月に会員の皆様からご要望をいただき、札幌市

PTA 協議会総務委員会にて協議のうえ要望書を作成、札幌市教育委員会へ提出し、その回答をい

ただいております。回答に対して、総務委員会と市教育委員会との「意見交換」も行われています。 

 

 

令和２年度の部会・委員会について 
 

令和２年度の当番校のみなさまにはコロナ禍での活動になり、部会・委員会の開催に向けて準備をし

ていただきましたが、全て中止となりました。 

また、当番校のみなさまには運営に参加して様々ご検討いただきました。ありがとうございました。 

 

 

令和３年３月 

 

豊平区 PTA 連合会 

区 P 連だより 第４号 

 
年度の初めから例年通りに進めることができなかった

令和２年度も、卒業のシーズンを迎えるころとなりまし

た。 

お子さまのご卒業おめでとうございます。 

みなさまには学校教育、およびPTA活動に関しまして、

ご理解とご協力をいただき、１年を終えることができまし

た。心よりお礼申し上げます。 

残念ながら、区 P 連の事業も全て中止、部会・委員会

についても行うことはできませんでした。 

区 P 連では、次年度に繋げるよう検討を重ね「活動の

見直しの１年」となりました。 

活動の報告と、来年度に向けてのお知らせいたします。 



 

 

 

豊平区 PTA 連合会 令和３年度の活動予定 

 

◆各委員会・部会当番校◆ 
 

委員会・部会 主当番校 副当番校 

会長部会（幼稚園）  ・かっこう幼稚園 

会長・副会長部会 （小学校） ・陵陽中学校 ・西岡北小学校 

〃    （中学校）  ・月寒中学校 

広 報 委 員 会 ・しらかば台小学校 ・西岡北小学校 ・東月寒中学校 

環 境 委 員 会 ・美園小学校 ・西岡小学校  ・東月寒中学校 

研 修 委 員 会 ・中の島小学校 ・平岸中学校 
 

１年間よろしくお願いいたします。 

 

◆ 豊平区 PTA 連合会 令和３年度 総会・懇親会 ◆ 
 

日 時  令和３年５月１１日（火）  総 会  １６時～ 

※ 懇親会は中止 

場 所  北海きたえーる（北海道立総合体育センター）  
 

◆ 豊平区 PTA 連合会 家庭教育講演会・第３１回研修大会 ◆ 
 

令和３年度の家庭教育講演会は中止いたします。 

研修大会については、日程・場所等、詳細が決まり次第、お知らせいたします。 

 
 

各校 PTA 会員のみなさま 1 年間ありがとうございました。 
 

 

 

札幌市 PTA 協議会 

豊平区 PTA 連合会 

『ホームページについて』  
 

札幌市 PTA 協議会ホームページより、 

豊平区 P 連のホームページがご覧いただけます。 

 

❖札幌市 PTA 協議会ホームページ 

http://sapporo-pta.gr.jp/ 

 

   【各区 PTA 連合会】 
 
 

              【一覧を見る】 

 

【豊 平 区】 
 

 

豊平区 PTA 連合会事務局 
豊平区平岸２条 14 丁目 

（平岸小学校内） 

10:00～16:00 

TEL/FAX  841-4517 
 

 

 

豊平区 PTA 連合会では、引き続き感染症対

策に取り組んでまいります。 

みなさま、どうぞお気をつけて春休みをお

過ごしください。 
 

http://sapporo-pta.gr.jp/

